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„Mokré“ knihy
Zpravodaj o publikacích o lodích, plavbě, a lidech kolem nich....	 č. 75 – prosinec 2015

Milí čtenáři,
poslední novinky letošního roku už jsou na pultech knihkupců a tak mi dovolte Vás s nimi seznámit. 
Podíváme se i na připravované knihy a události kolem nás.
S koncem roku přichází i malé bilancování. Za téměř patnáct let trvání nakladatelství Mare-Czech máme 
na kontě přes osmdesát vydaných titulů. Jen za ten poslední rok jich bylo osmnáct. Získali jsme ocenění 
„Důvěryhodná firma 2015“ (http:/www.duveryhodnafirma.cz/main). Naše internetové stránky navští-
vilo 205 000 zájemců. Na příští rok plánujeme (konečně!) otevření klasického e-shopu. Velmi slibně 
se rozjela spolupráce s knižní distribucí Kosmas, a tak valná většina našich titulů již může být k mání 
u knihkupců v nejzapadlejších místech naší země. 
Vezmeme-li v potaz, že jde o nakladatelství „jednoho muže“, není to snad tak špatný výčet. 
Samozřejmě nic z toho by nebylo bez úsilí mnoha externích spolupracovníků. Například za jazykové 
redakční práce mají můj vděk milé dámy Bendová, Šimáčková a Vernerová a pánové Čenda, Hubert 
a Chodil. O přepisy rukopisů se stará paní Dědová a pan Ryvola. A je třeba vzpomenout i samotné autory 
a poděkovat jim. Bohužel však devět z nich už naše úsilí sleduje z „druhého břehu“. Věnujme jim tichou 
vzpomínku. Třeba nad jejich knihou...
Ještě chci v této době zmínit jednoho z žijících autorů. Považuji ho za „dvorního“ autora a přítele . V 
prosinci tohoto roku oslaví krásných devadesát let. Je jim Miroslav Hubert a narozeniny má ve stejný 
den jako Rychlé Šípy. Tož Mirku – ať Ti i nadále slouží zdraví i psací stroj!

90
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Oslavenec Miroslav Hubert je mimořádně plodný autor, jak dokazují následující strany...
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Novinky z nakladatelství Mare-Czech

Vzpomínání na (nejen) dunajskou plavbu, pro úmtí autora již ale nedokončené

Co více napsat na téma Dunajský veletok? Byli jiní, kteří se toho na vědecké úrovni dověděli mno-
hem více. Ital Claudio Magrus vydal v roce 1986 knihu o 438 stranách – podrobný životopis řeky. 
O třicet roků dříve to byla kniha Dunaj kočí v Izmailu, kterou napsal tehdejší redaktor bratislav-
ské Kmeny Bohumil Chňoupek, pozdější ministr zahraničí Československé republiky. Nám laikům 
snad bude stačit to, co je nám svěřeno v této „POHÁDCE O DUNAJI“ ?
Ale není nad to přijít osobně, vidět a poznat, sáhnout si a snad také zvítězit. Ne nad řekou, ale hlav-
ně sám nad sebou, najít tu správnou cestu, která snad jednou povede ještě mnohem dál. A tak po-
hádka o tom, jak byla jednou jedna řeka, zvaná Urdonau, končí a začíná realita skutečného života... 

František Ptáček

„Že tu byl, žil, a na těch lodích plul nějaký František Ptáček, z boží milosti námořní důstojník“ jistě 
není třeba zájemcům literatury o lodích a námořní plavbě připomínat. Snad jste jej znali i vy, čtoucí 
tyto řádky. Snad jste si někdy i pomysleli – je to podivín. 
Převážná část vzpomínek jej však líčila jako poctivého, pracovitého a  slušného člověka, plného 
poezie, lidského citu a pochopení, které ze sebe nechával prýštit skrze pero a papír. Ony „vývěry“ 
posléze využil v řadě knih o historii naší námořní plavby. Vedle publikace Schody do celého světa 
rozepsal i „modrou“ řadu – Modré vzpomínky, Modré medailonky – Věčně živé námořní legendy 
a Modré medailonky – Vernisáž pamětníků. 
Na sklonku své literární činnosti obrátil pozornost na své vlastní lodnické začátky u českosloven-
ské Dunajplavby. V den, kdy do redakce přišel přepis první části textů připravované publikace, při-
šla i smutná zpráva, že autor nastoupil k převozníkovi Cháronovi na svou poslední plavbu. Stalo 
se tak 27. března roku 2013. 

František Ptáček
Kde začínají velké modré cesty
nedokončené úvahy a vzpomínky 
autora na své lodnické  
začátky u dunajplavby
počet stran 134
počet fotografií 13
vazba brožovaná
běžná cena 249 Kč včetně DPH,
naše cena 232 Kč,  
cena K“M“K 217 Kč
ISBN 978-80-86930-70-1
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Omlouváme se tímto čtenářům, a potažmo i autorovi, že si dovolujeme předložit nedokončené dílo, 
přerušené uprostřed běhu života, s posledním zápisem z „30. srpna Léta Páně 1958 v Komárně“. 
I toto skromné torzo však, podle našeho názoru, stojí za publikování a může být důstojnou tečkou 
za literární prací Františka Ptáčka.

Publikace je doplněna fotografiemi kapitána Klementa Bendy. 

Dobrodružný román pro mládež „Štěstí 
za  oceánem“ je čtvrtou knihou Jaroslava 
Škáby. Prvně vyšel v  roce 1940 a s mnoha 
autobiografickými prvky nás zavede mezi 
topiče a  námořníky na  námořní obchodní 
loď v první dekádě dvacátého století.
Jaroslav Škába, původem z Prahy z rodiny 
bývalého námořníka, se narodil 5. ledna 
1884. Již v  raném věku procestoval celou 
Evropu a obchodní loď v Le Havru s kursem 
do Jižní Ameriky mu otevřela cestu i do ce-
lého světa. Dálný východ poznal již jako dob-
rovolník v rakousko-uherském námořnictvu 
na křižníku „František Josef I.“. Z  této tři 
a půl roku dlouhé cesty později vznikla kni-
ha „Boxeři v Šanghaji“ (1938).  Své začátky 
u  válečného námořnictva popsal s  pábitel-

ským humorem v knize „Mořští flamendři“ (1939). V témže roce své vzpomínky završuje v knize 
„Kluci od mariny“ a uzavírá sérii knih věnovanou službě v K.u.K. marině. 
Další dílo autora je též z námořnického prostředí. Po knize „Štěstí za oceánem“ (1941), již máte 
před sebou, ještě vydal román pro ženy „Budeš ženou námořníka“ (1942). 
„Štěstí za oceánem“ vychází po třičtvrtě století teprve podruhé a připomínáme si jím 70 let od úmr-
tí autora – Jaroslav Škába zemřel v Praze 23. června 1945 ve věku 61 let. 

Jaroslav Škába
Štěstí za oceánem
Dobrodružství dvou mladých českých 
chlapců na moři
počet stran 122
vazba brožovaná
běžná cena 249 Kč včetně DPH
naše cena 232 Kč,  
cena K“M“K 217 Kč
ISBN 978-80-86930-83-1

Více o titulu na: http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-KdeZacinaji.pdf

Více o titulu na: http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-Stesti.pdf
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Podnik „Vltavsko-labská doprava“, provozující 
lodní dopravu zboží na Vltavě a českém Labi 
v  letech 1924 až 1948, patřil ke  třem větším 
podnikům tohoto druhu v  Čechách. Jeho za-
kladatel ing.  Leo Platovský (1887–1939), po-
cházející z jihočeské židovské rodiny, byl také 
zakladatelem loděnic v  Praze-Libni, pracu-
jících až do roku 1994. Ing. Platovský  patřil 
ve své době k předním znalcům  problematiky 
plavby a stavby lodí u nás. S jeho soukromým 

životem a finančně-organizační strukturou jeho podniků seznamuje kniha čtenáře na základě vzpomí-
nek jeho syna, četných archivních dokumentů a dobových novinových zpráv.

U  příležitosti třiatřicátého výročí založení 
trampské osady Modrá země a  jako dárek 
svému muži k padesátým narozeninám vyda-
la autorka v minimálním nákladu útlou kní-
žečku o činnosti party kamarádů v osmdesá-
tých letech minulého století. 

Miroslav Hubert
Život a dílo loďaře L. Platovského 
1887–1939
počet stran 60
vazba brožovaná
běžná cena 150 Kč včetně DPH,
naše cena 130 Kč,  
cena K“M“K 115 Kč
ISBN 978-80-86930-82-4

V nakladatelství Mare-Czech
v edici VLNA
vydává Ing. Miroslav Hubert

Ilona Tůmová
Historie trampské osady Modrá země
počet stran 64
vazba brožovaná
běžná cena 499 Kč včetně DPH,
naše cena 450 Kč,  
cena K“M“K 400 Kč
ISBN 978-80-86930-86-2

V nakladatelství Mare-Czech
v edici VLNA
vydává Ilona Tůmová

Více o titulu na: http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-Platovsky.pdf
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Odhalení a prezentace publikace kde jinde než 
v „Modré zemi“.

Více o titulu na: 

Poslední publikace letošního roku vyšla 
taktéž v edici Vlna. Autorkou je nám již 
známá Darina Ničová, jejíž dva cestopisy 
Poselství slaměného klobouku, kniha  
první a kniha druhá, jsme již představili 
nedávno a které na Vás čekají ve vybrané 
společnosti na pultech knihkupectví.

http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/M-C_TOMZ.pdf
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Ze zajímavých titulů od jiných nakladatelů

Více o titulu na: http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-Figurkiada.pdf

Narodit se svobodnému seřizovači a rozvede-
né zpěvačce slibuje od  začátku pestré zážit-
ky. První pokusy o divadelní produkce střídá 
ostrý vstup hrdinky do  profesionálního svě-
ta prken a  reflektorů. Studijní léta je třeba 
podpořit přivýdělky, bizarní zaměstnavatelé 
ale klidu nepřidají. Zkusit štěstí za  mořem 
se zdá být vysvobozením, ne však nadlouho. 
Záliba v tvůrčí oblasti hrdinku pronásleduje 
ve výstředních snech. Doktorům nestačí roz-
pětí diagnóz, šarlatáni zahazují zoufalstvím 
virgule. Vztahy s muži zrcadlí veškerý vnitřní 
chaos. Snad jen svět zvířat hrdince rozumí, 
nakonec i úřední šiml najde skulinku pro ne-
zařaditelnou bytost. Vzpomínky na rodinnou 

minulost ukazují cestu z beznaděje, i když – matčin skandál v moskevském mauzoleu je promlčen 
sametovým malérem mezi pionýry, prarodiče odpouštějí utajeným milencům. Setkání s jmenovkyní je 
klíčem k poznání vlastní identity. Humorné příběhy ze života očima samotné autorky. Trapasy s nad-
hledem, hitparáda podivínů. Figurkiáda.

Darina Ničová
Figurkiáda
počet stran 116
vazba pevná
běžná cena 349 Kč včetně DPH,
naše cena 314 Kč,  
cena K“M“K 279 Kč
ISBN 978-80-86930-87-9

V nakladatelství Mare-Czech
v edici VLNA
vydává Darina Ničová
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Jaroslav Tvrdý
Dunaj v plamenech – Velká válka
počet stran cca 150
vazba brožovaná
ISBN 978-80-86930-88-6

Dále pro Vás připravujeme

Připravovaná kniha má pohnutou historii. Pro 
jejího autora, inženýra Jaroslava Tvrdého, byl Dunaj 
a  historie plavby po  něm životním tématem. Jsou 
plodní autoři, kteří dokáží chrlit knihy jako na běžícím 
pásu, a  jako by jim bylo jedno, jestli ta příští bude 
o  letadlech, tancích, lodích či čemkoliv jiném. A jsou 
autoři, kteří mají své jediné téma, a  tomu se věnují 
naplno.

V  případě Jaroslava Tvrdého šlo navíc o  autora 
vzácně skromného, protože vlastně… autorem nebyl! 
Dunaj v  plamenech totiž psal celý život, nikdy ho 
ale nedopsal. Nikdy neměl prostě ten pocit, že už je 

skutečně hotový, že už prostudoval, ověřil si a analyzoval natolik velké množství zdrojů, že už prošel 
natolik velký počet archivů, aby mohl říci: „Vím, a proto vím, že mohu vyprávět.“

Rukopis, tedy nedokončený rukopis, který redakce dostala k  dispozici od  manželky a  bratra 
Jaroslava Tvrdého se dal pochopitelně zpracovat různými způsoby. A je jisté, že sám autor by text 
ve výsledku pojal jinak. Bohužel zde již není, aby to, jak jsme se s ním vypořádali my, ocenil, či naopak 
zkritizoval.

Po  prostudování rukopisu jsme dospěli k  závěru, že text je možné rozdělit do  tří samostatných 
a v zásadě homogenních celků. Jeden z těchto celků představuje Dunaj a Velká válka.

Historie je nikdy nekončící a neustále se vpřed valící proud. A i když Jaroslav Tvrdý nezačal u oněch 
příslovečných Římanů, zpracovává moderní historii války na Dunaji a okolo něj v období dlouho před 
vypuknutím Velké války. A  pochopit, k  čemu došlo v  letech 1914 až 1918, není v  případě Dunaje 
skutečně dost dobře možné, nepochopíme-li, co vedlo k vzájemné nenávisti mezi státy okolo této řeky.

První část knihy proto tvoří vše to, co první světové válce předcházelo. A jsou to události klíčové pro 
celou Evropu. Od pronikání Turků do Evropy na úsvitu novověku až po jejich definitivní vytlačení z ní 
v éře balkánských válek. Vždyť neuspokojivé řešení balkánských krizí vedlo nejen k první světové 
válce, ale v podobě válek na území rozpadající se Jugoslávie k snad vůbec největšímu prolévání krve 
v Evropě od  skončení druhé světové války. A více či méně úspěšný boj vedený ruskými cary proti 
Osmanské říši vedl zase k otevření „zadních vrátek“, jimiž Rusové pronikali do Evropy.

Druhou část knihy tvoří vlastní téma publikace. Tedy Velká válka na Dunaji. Klíčovými hráči se 
zde stala loďstva Rakouska-Uherska, Srbska, Rumunska, Bulharska, Německa a Ruska. Informace 
o činnosti britské dunajské flotily či o působení francouzských jednotek na Dunaji pak bude jistě pro 
řadu čtenářů úplnou novinkou… starou již sto let!

Třetí část knihy se pak zabývá rozpadem rakousko-uherské monarchie a především bojem, který 
vedly nově vzniklé státy okolo Dunaje proti nebezpečí představovanému maďarskými revizionisty, 
kteří se zaštítili novým komunistickým učením. Tedy válka proti bolševické Maďarské republice rad.

A konečně poslední částí knihy, rozdělené do dvou kapitol, je historie podunajských flotil nových 
států po skončení první světové války. Až na výjimky se zde ale text věnuje pouze osudu plavidel – pod 
jugoslávskou, maďarskou, rumunskou, rakouskou či československou vlajkou –, která za sebou měla 
válečnou historii a léta bojů v rakousko-uherské Donauflottille.

Vraťme se ale k oněm třem homogenním celkům tvořícím původní rukopis. Druhým je pochopitelně 
historie bojů druhé světové války na Dunaji, třetí pak samostatně osudy vlajkové lodě československého 
loďstva hlídkového plavidla T. G. Masaryk. Obě tato témata, oba tyto celky plánujeme vydat jako 
samostatné publikace.

Publikace Dunaj v plamenech – Velká válka je vydávána v rámci dvou edic současně – Malé kapitoly 
Velké války nakladatelství Ares a Lodě v české minulosti nakladatelství Mare-Czech. 
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Tituly vydané nakladatelstvím Marek Přikryl – Mare-Czech v roce 2015

Následující přehled je určen především pracovníkům knihoven. V souvislosti s Vyhláškou č. 156/2003 
Sb.a č. 252/1995 Sb. o nabídkové povinnosti neperiodických publikací informujeme o nových titulech. 
Nadále platí, že veřejným knihovnám nabízíme slevu cca 36% z běžné ceny u vlastních titulů a 30 % 
u produkce nakladatelství Ares.

Andrea Vernerová
Vraždy uprostřed oceánu
Detektivní příběhy z prostředí námořní plavby
počet stran 128, vazba brožovaná, edice Lodě & napětí svazek 2
běžná cena 199 Kč včetně DPH, ISBN 978-80-86930-44-2
Více o titulu: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-Vrazdy.pdf 

Miroslav Hubert 
Pražská Rustonka a rod Rustonů 
počet stran 154, fotografií a reprodukcí 156 včetně barevných  
+ Seznam novostaveb parníků, vazba brožovaná, běžná cena 349 Kč 
včetně DPH, ISBN 978-80-86930-42-8
Více o titulu: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-Rustonka.pdf

Darina Ničová
Poselství slaměného klobouku
Kniha druhá – Amerika, počet stran 246 barevných fotografií 95, vazba 
pevná, běžná cena včetně DPH 459 Kč,  
ISBN: 978-80-86930-63-3
Více o titulu: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-Klobouk2.pdf 

Jaroslav Pivoda 
Procházky životem
počet stran 178, plnobarevný tisk, vazba pevnám běžná cena  
499 Kč včetně DPH, ISBN 978-80-86930-64-0
Více o titulu: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-Prochazky.pdf

Jiří Liška
Přijímač
počet stran 230, vazba brožovaná, běžná cena 299 Kč včetně DPH, 
ISBN 978-80-86930-65-7
Více o titulu: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-Prijimac.pdf
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Michal Eisner 
Změna dodavatele energií – jak se nenechat oklamat 
počet stran 104, vazba brožovaná, běžná cena včetně DPH 229 Kč 
ISBN 978-80-86930-67-1
Více o titulu: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-ZmenaDodavatele.pdf

Jan Kolář
K.u.K. Kriegsmarine
Bitevní lodě Jeho Veličenstva
počet stran 186, vazba pevná, fotografií a ilustrací včetně  
barevných 301, běžná cena 499 Kč, ISBN 978-80-86930-69-5
Více o titulu: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-KuK_BLJV.pdf 

František Ptáček
Kde začínají velké modré cesty
nedokončené úvahy a vzpomínky autora na své lodnické začátky u Du-
najplavby
počet stran 134, počet fotografií 13, vazba brožovaná,  
běžná cena 249 Kč včetně DPH,ISBN 978-80-86930-70-1
Více o titulu: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-KdeZacinaji.pdf

Jiří Liška
Čekan
počet stran 192, vazba brožovaná, běžná cena 299 Kč včetně DPH, 
ISBN 978-80-86930-71-8
Více o titulu: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-Cekan.pdf

Plavební ročenka 2014
vazba brožovaná, formát 240 x 170 mm, stran 166, Cena zdarma  
ISBN: 978-80-86930-73-2, V nakladatelství Mare-Czech vydala Stát-
ní plavební správa
Více o titulu: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-PlavRoc2014.pdf

Jan Hakl – malíř moře
Nástěný kalendář s obrazy námořního kapitána Jana Hakla. 
Formát po rozložení 320 x 470 mm, 13 dvoulistů,  
běžná cena 199 Kč včetně DPH, ISBN: 978-80-86930-75-6
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Ze slezské vísky plavčíkem u maríny
Jiří Ošanec a František Ošanec
počet stran 118, vazba brožovaná, běžná cena 249 Kč včetně DPH,  
ISBN 978-80-86930-78-7 (2. upravené a rozšířené vydání)
Více o titulu: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-Plavcikem2.pdf

Miroslav Hubert 
Po stopách paroplaveb J. P. Parraua a M. Goldmanna 1880–1888
počet stran 70, vazba brožovaná, Ilustrací, fotografií a výkresů 34
běžná cena 149 Kč včetně DPH, ISBN 978-80-86930-79-4
Vydáno jako příspěvek k Mezinárodní konferenci „Parníkem po hladině 
Vltavy“ konané k výročí 150 let PPS roku 2015 v Praze. Vyšlo ve spolu-
práci s Pražskou paroplavební společností.
Více o titulu: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-PoStopach.pdf 

Jaroslav Škába
Kluci od mariny
Humor českých námořníků v rakouské marině 
počet stran 142, vazba brožovaná běžná cena 249 Kč včetně DPH, 
ISBN 978-80-86930-81-7

Miroslav Hubert
Život a dílo loďaře L. Platovského 1887–1939
počet stran 60, vazba brožovaná, běžná cena 150 Kč včetně DPH,
ISBN 978-80-86930-82-4
Více o titulu: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-Platovsky.pdf

Jaroslav Škába
Štěstí za oceánem
Dobrodružství dvou mladých českých chlapců na moři
počet stran 122, vazba brožovaná, běžná cena 249 Kč včetně DPH
ISBN 978-80-86930-83-1
Více o titulu: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-Stesti.pdf

Staňte se abonenty zpravodaje „Mokrá“ kniha
Informaci o novém zpravodaji „Mokré knihy“ zasíláme e-mailem pouze abonentům.  

Napište nám a objednejte si tuto bezplatnou službu.
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Sborník k historii lodní dopravy 2015
Labsko-vltavská plavba XXI
Vazba brožovaná, formát A5, 74 stran, cena 120 Kč včetně DPH,  
ISBN: 978-80-86930-85-5
Více o titulu: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-LVP21.pdf

Ilona Tůmová
Historie trampské osady Modrá země
počet stran 64, vazba brožovaná,  
běžná cena 499 Kč včetně DPH, ISBN 978-80-86930-86-2
Více o titulu:  
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-TOMZ.pdf

Darina Ničová
Figurkiáda
počet stran 116, vazba pevná běžná cena 349 Kč včetně DPH,
ISBN 978-80-86930-87-9
Více o titulu: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-Figurkiada.pdf

Poslední výtisky na skladě

Jan Hakl – malíř moře
Nástěný kalendář  
s obrazy námořního  
kapitána Jana Hakla. 
Formát po rozložení  
320 x 470 mm
13 dvoulistů. 
běžná cena 199 Kč  
včetně DPH
naše cena 180 Kč  
včetně DPH
cena K“M“K 160 Kč  
včetně DPH
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Čertovská sleva

Máme pro Vás připravenou opravdu ďábelskou nabídku. Všech-
ny níže uvedené tituly nabízíme za jednotnou cenu 66,60 Kč. Tak 
jako každá čertovina má ale i tato malý háček. Za poslední 
léta se nám nahromadily mírně poškozené tituly. Většina 
z nich se nám při změně distributora vrátila z komisí s po-
škrábanou či z výlohy „vyšisovanou“ obálkou. Některé jsou 
„naťuknuté“, jiné mají „oslí uši“ a podobně. Nejde o defekty 
s chybějícími stránkami, vypadají jako knihy po prvním, dru-
hém přečtení. Takové Vám s výraznou slevou nabízíme. Někte-
rých takto poznamenaných titulů máme po více kusech, jiné jen 
po jednom, dvou. Akce trvá do vyprodání těchto „čertovských“ 
výtisků. Při objednávce výrazně uveďte „AKCE 666“. Na tyto 
tituly se nevztahuje reklamace, vyjma chybějících stran.

Seznam titulů v „čertovské slevě“:
Modré medailonky I – Věčně živé námořní legendy	 běžná cena: 269 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Modré medailonky II – Vernisáž pamětníků 	 běžná cena: 279 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Moře milované i proklínané 1	 běžná cena: 199 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Moře milované i proklínané 2	 běžná cena: 189 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Schody do celého světa 	 běžná cena: 399 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Putování po čtrnácti životech	 běžná cena: 299 Kč	 po slevě 66,60 Kč
...a ti, co jsou na moři  	 běžná cena: 349 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Parník Civetta a lodní šroub Josefa Ressla	 běžná cena: 199 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Patagonií v sedle	 běžná cena: 399 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Příběh „Ostrostřelce“	 běžná cena: 149 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Od let pohodových k chaosu 	 běžná cena: 333 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Boxeři v Šanghaji	 běžná cena: 149 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Krysa v podpalubí	 běžná cena: 199 Kč	 po slevě 66,60 Kč
K břehům Nového světa	 běžná cena: 333 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Legendární parník Bohemia	 běžná cena: 219 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Loděnice v Křešicích	 běžná cena: 199 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Liberty, lodě svobody 	 běžná cena: 399 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Vlečné parníky na Vltavě a Labi „Péčka“	 běžná cena: 299 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Z Čech a Moravy až k severnímu pólu	 běžná cena: 279 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Stará plavba na dolní Vltavě	 běžná cena: 99 Kč	 po slevě 66,60 Kč
O lodích, bez nichž by nebylo Ameriky  	 běžná cena: 349 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Lodní lékař ČNP vzpomíná  	 běžná cena: 349 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Na Vltavě v Praze, jak bylo a jak je	 běžná cena: 333 Kč	 po slevě 66,60 Kč
1000 mil vzhuru po Amazonce	 běžná cena: 339 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Bez konce širé moře je...	 běžná cena: 299 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Světem křížem krážem	 běžná cena: 299 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Do světa s parníky Rakouského Lloydu 	 běžná cena: 349 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Hlídková loď President Masaryk	 běžná cena: 199 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Jitřenka pluje na východ	 běžná cena: 199 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Historie založení pražské osobní paroplavby...  	 běžná cena: 179 Kč	 po slevě 66,60 Kč

Válečné lodě 6	 běžná cena: 369 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Britské palubní letectvo	 běžná cena: 259 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Vojenské lodě Československa 1918–1959	 běžná cena: 89 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Československé pásové dělostřelecké tahače 1919–1950	běžná cena: 199 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Cizinci v RAF	 běžná cena: 219 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Obrněná technika 1 	 běžná cena: 399 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Obrněná technika 3	 běžná cena: 399 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Obrněná technika 5	 běžná cena: 349 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Obrněná technika 6	 běžná cena: 399 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Slovenská armáda	 běžná cena: 459 Kč	 po slevě 66,60 Kč
Tanková válka v Africe (Německo a Itálie)	 běžná cena: 299 Kč	 po slevě 66,60 Kč
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Co se kde děje...

Minule jsme Vás informovali o  připravované potapěčské 
expedici k drůhé, pod československou vlajkou, potopené 
lodi – „Expedition M/S Pionýr“. Dnes již můžeme napsat, 
že výprava slavila úspěch. Více najdete na adrese:

http://czechdivingteam.cz/

O  výpravách k  oběma potopeným československým lodím, 
k „Arně“ i k „Pionýru“, se připravuje dokumentární film. Nadále 
tedy platí výzva: 
Pokud jste byli členy posádky či jste se zúčastnili záchrany nákla-
du z vraku, a chcete-li svou vzpomínkou, fotografiemi či dokumenty 
přispět tvůrcům dokumentárního filmu (objektivně a s citlivostí k tématu 
bez snahy někoho poškodit), kontaktujte prosím redakci: nakladatelstvi@
mare-czech.cz, rádi zprostředkujeme setkání s tvůrci.
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 Úplná aktuální nabídka publikací a dalšího zboží nabízeného naší zásilkovou službou
Novinky jsou označeny piktogramem       . 

PUBLIKACE NAKLADATELSTVÍ MARE-CZECH
Figurkiáda  	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 314 Kč	 K“M“K: 279 Kč
Historie trampské osady Modrá země 	 běžná cena: 499 Kč	 naše cena: 450 Kč	 K“M“K: 400 Kč
Život a dílo loďaře L. Platovského	 běžná cena: 150 Kč	 naše cena: 130 Kč	 K“M“K: 115 Kč
Štěstí za oceánem	 běžná cena: 249 Kč	 naše cena: 232 Kč	 K“M“K: 217 Kč
Plavební ročenka 2014                                                zdarma (vzhledem k omezenému množství výtisků pouze pro K“M“K)
Kluci od mariny	 běžná cena: 249 Kč	 naše cena: 232 Kč	 K“M“K: 217 Kč
Po stopách paroplaveb 
J. P. Parraua a M. Goldmanna 1880–1888	 běžná cena: 149 Kč	 naše cena: 130 Kč	 K“M“K: 115 Kč
K.u.K. Kriegsmarine – Bitevní lodě Jeho veličenstva 	 běžná cena: 499 Kč	 naše cena: 450 Kč	 K“M“K: 400 Kč
Vraždy uprostřed oceánu	 běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 185 Kč	 K“M“K: 150 Kč
Ze slezské vísky plavčíkem u maríny (2. vyd.)	 běžná cena: 249 Kč	 naše cena: 232 Kč	 K“M“K: 217 Kč
Poselství slaměného klobouku 2 – Amerika  	 běžná cena: 479 Kč	 naše cena: 439 Kč	 K“M“K: 390 Kč
Čekan	 běžná cena: 299 Kč	 naše cena: 264 Kč	 K“M“K: 239 Kč
Pražská Rustonka a rod Rustonů  	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 314 Kč	 K“M“K: 279 Kč
Procházky životem  	 běžná cena: 499 Kč	 naše cena: 449 Kč	 K“M“K: 399 Kč
Změna dodavatele energií	 běžná cena: 229 Kč	 naše cena: 206 Kč	 K“M“K: 183 Kč
Bílá Hora a černá totalita 2 – Dlouhá černá totalita 	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 314 Kč	 K“M“K: 279 Kč
Přijímač	 běžná cena: 299 Kč	 naše cena: 264 Kč	 K“M“K: 239 Kč
Příběh lodního strojmistra Františka Vazatky	 běžná cena: 249 Kč	 naše cena: 222 Kč	 K“M“K: 199 Kč
Kalendář 2015 – 95 let plavebního úřadu	 běžná cena: 149 Kč	 naše cena: 135 Kč	 K“M“K: 125 Kč
Bílá Hora a černá totalita 1 – Na prahu ztemnění 	 běžná cena: 333 Kč	 naše cena: 299 Kč	 K“M“K: 265 Kč
Švadlenka Veverka  	 běžná cena: 399 Kč	 naše cena: 369 Kč	 K“M“K: 239 Kč
Start 55, I. díl	 běžná cena: 299 Kč	 naše cena: 149 Kč	 K“M“K: 248 Kč
Vůně a krása okamžiku  	 běžná cena: 444 Kč	 naše cena: 300 Kč	 K“M“K: 300 Kč
Poselství slaměného klobouku 1 – Afrika a Asie  	 běžná cena: 479 Kč	 naše cena: 439 Kč	 K“M“K: 390 Kč
Námořnické povídačky  	 běžná cena: 399 Kč	 naše cena: 370 Kč	 K“M“K: 330 Kč
Historie založení pražské osobní paroplavby...  	 běžná cena: 179 Kč	 naše cena: 164 Kč	 K“M“K: 146 Kč
Smutnej konec jedný epochy  	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 325 Kč	 K“M“K: 289 Kč
K.u.K. Kriegsmarine – Křižníky Jeho veličenstva 	 běžná cena: 499 Kč	 naše cena: 450 Kč	 K“M“K: 400 Kč
Už to bude?  	 běžná cena: 180 Kč	 naše cena: 165 Kč	 K“M“K: 150 Kč
Schody do celého světa 	 běžná cena: 399 Kč	 naše cena: 370 Kč	 K“M“K: 330 Kč
Slaný chléb 	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 325 Kč	 K“M“K: 289 Kč
Pročpak kos má žlutý nos	 běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 185 Kč	 K“M“K: 150 Kč
Tajník – 366 hádanek 	 běžná cena: 349 Kč	
Puzzlovník – Hlavolamová poezie  	 běžná cena: 349 Kč	
Putování po čtrnácti životech	 běžná cena: 299 Kč	 naše cena: 264 Kč	 K“M“K: 239 Kč
...a ti, co jsou na moři  	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 325 Kč	 K“M“K: 289 Kč
Od let pohodových k chaosu 	 běžná cena: 333 Kč	 naše cena: 299 Kč	 K“M“K: 265 Kč
Od kuchtíka k šéfkuchařovi 	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 325 Kč	 K“M“K: 289 Kč
O lodích, bez nichž by nebylo Ameriky  	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 325 Kč	 K“M“K: 289 Kč
Lodní lékař ČNP vzpomíná  	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 325 Kč	 K“M“K: 289 Kč
Na Vltavě v Praze, jak bylo a jak je	 běžná cena: 333 Kč	 naše cena: 299 Kč	 K“M“K: 265 Kč
1000 mil vzhuru po Amazonce	 běžná cena: 339 Kč	 naše cena: 309 Kč	 K“M“K: 270 Kč
Bez konce širé moře je...	 běžná cena: 299 Kč	 naše cena: 149 Kč	 K“M“K: 248 Kč
Bitva v Otrantské úžině	 běžná cena: 444 Kč	 naše cena: 409 Kč	 K“M“K: 365 Kč
Boxeři v Šanghaji	 běžná cena: 149 Kč	 naše cena: 139 Kč	 K“M“K: 100 Kč
Do světa s parníky Rakouského Lloydu 	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 325 Kč	 K“M“K: 289 Kč
Hlídková loď President Masaryk	 běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 185 Kč	 K“M“K: 150 Kč
Jitřenka pluje na východ	 běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 185 Kč	 K“M“K: 150 Kč
Krysa v podpalubí	 běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 185 Kč	 K“M“K: 150 Kč
K břehům Nového světa	 běžná cena: 333 Kč	 naše cena: 299 Kč	 K“M“K: 265 Kč
Legendární parník Bohemia	 běžná cena: 219 Kč	 naše cena: 204 Kč	 K“M“K: 182 Kč
Loděnice v Křešicích	 běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 185 Kč	 K“M“K: 150 Kč
Lodě a plavba na střední Vltavě (téměř rozebráno)	 běžná cena: 299 Kč	 naše cena: 278 Kč	 K“M“K: 248 Kč
Liberty, lodě svobody 	 běžná cena: 399 Kč	 naše cena: 370 Kč	 K“M“K: 330 Kč
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Modré medailonky I – Věčně živé námořní legendy	 běžná cena: 269 Kč	 naše cena: 250 Kč	 K“M“K: 223 Kč
Modré medailonky II – Vernisáž pamětníků 	 běžná cena: 279 Kč	 naše cena: 260 Kč	 K“M“K: 232 Kč
Moře milované i proklínané 1	 běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 185 Kč	 K“M“K: 150 Kč
Moře milované i proklínané 2	 běžná cena: 189 Kč	 naše cena: 176 Kč	 K“M“K: 157 Kč
Padesát let ČNP (rozebráno)	
Mořští flamendři	 běžná cena: 249 Kč	 naše cena: 232 Kč	 K“M“K: 217 Kč
Parník Civetta a lodní šroub Josefa Ressla	 běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 185 Kč	 K“M“K: 150 Kč
Patagonií v sedle	 běžná cena: 399 Kč	 naše cena: 370 Kč	 K“M“K: 330 Kč
Příběh „Ostrostřelce“	 běžná cena: 149 Kč	 naše cena: 139 Kč	 K“M“K: 100 Kč
Rakouské válečné námořnictvo 1848–1866	 běžná cena: 399 Kč 	 naše cena: 370 Kč 	 K“M“K: 330 Kč
Sebevražedné čluny	 běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 185 Kč	 K“M“K: 165 Kč
Stará plavba na dolní Vltavě	 běžná cena: 99 Kč	 naše cena: 90 Kč	 K“M“K: 80 Kč
Strašidla domácí	 běžná cena: 149 Kč	 naše cena: 139 Kč	 K“M“K: 125 Kč
Světem křížem krážem	 běžná cena: 299 Kč	 naše cena: 278 Kč	 K“M“K: 248 Kč
Uzel pro štěstí	 běžná cena: 329 Kč	 naše cena: 306 Kč	 K“M“K: 273 Kč
Vlečné parníky na Vltavě a Labi „Péčka“	 běžná cena: 299 Kč	 naše cena: 278 Kč	 K“M“K: 248 Kč
Z Čech a Moravy až k severnímu pólu	 běžná cena: 279 Kč	 naše cena: 260 Kč	 K“M“K: 232 Kč
Ze slezské vísky plavčíkem u maríny	 běžná cena: 249 Kč	 naše cena: 232 Kč	 K“M“K: 217 Kč

LABSKO-VLTAVSKÁ PLAVBA
LVP 21 (2015) 	 běžná cena: 119 Kč	 naše cena: 110 Kč	 K“M“K: 99 Kč
LVP 20 (2014) 	 běžná cena: 119 Kč	 naše cena: 110 Kč	 K“M“K: 99 Kč
LVP 19 (2013)	 běžná cena: 119 Kč	 naše cena: 110 Kč	 K“M“K: 99 Kč
LVP 18 (2012)	 běžná cena: 79 Kč	 naše cena: 75 Kč	
LVP 17 (2011)	 běžná cena: 79 Kč	 naše cena: 75 Kč	
LVP 16 (2010)	 běžná cena: 79 Kč	 naše cena: 75 Kč	
LVP 15 (2009)	 běžná cena: 79 Kč	 naše cena: 75 Kč	
LVP 14 (2008)	 běžná cena: 79 Kč	 naše cena: 75 Kč	
LVP 13 (2007)	 běžná cena: 79 Kč	 naše cena: 75 Kč		
LVP 12 (2006)	 běžná cena: 69 Kč	 naše cena: 65 Kč	
LVP 11 (2005)	 běžná cena: 69 Kč	 naše cena: 65 Kč	
LVP 10 (2004)	 běžná cena: 59 Kč	 naše cena: 55 Kč	
LVP 9   (2003)	 běžná cena: 59 Kč	 naše cena: 55 Kč	
20 let Spolku přátel plavby (2012)	 běžná cena: 99 Kč	 naše cena: 95 Kč	 K“M“K: 90 Kč
Od vydavatele SPP zajistíme v xerokopii i starší rozebraná čísla.

PUBLIKACE o LODÍCH a PLAVBĚ z JINÝCH NAKLADATELSTVÍ
Rakousko-uherské válečné námořnictvo na fotografii		  naše cena 649 Kč	 K“M“K: 555 Kč
Holešovice - Bubny	 běžná cena 450 Kč	 naše cena 405 Kč	 K“M“K: 360 Kč 
Jachtařský anglicko-český ilustr. výkladový slovník	 běžná cena: 690 Kč	 naše cena: 670 Kč	 K“M“K: 620 Kč
Pirátské bratrstvo	 běžná cena: 259 Kč	 naše cena: 259 Kč	 K“M“K: 239 Kč
Velká kniha umění jachtingu		  naše cena 699 Kč	 K“M“K: 640 Kč
Sám čtyřmi oceány		  naše cena 349 Kč	 K“M“K: 320 Kč
Námořnická kuchařka, 3. vydání		  naše cena 189 Kč	 K“M“K: 170 Kč
Z Prahy do Svatojánských proudů	 běžná cena 229 Kč	 naše cena 210 Kč 
S Paroplavbou na Slapy	 běžná cena 95 Kč	 naše cena 88 Kč 
Z Prahy do Štěchovic a Svatojanské proudy	 běžná cena 129 Kč	 naše cena 119 Kč 
Za tajemstvím Vlaštovek a Amazonek	 běžná cena 349 Kč	 naše cena 349 Kč 
Neuvěřitelná námořní dobrodružství	 běžná cena 299 Kč	 naše cena 299 Kč 
Dovolená na jachtě	 běžná cena 299 Kč	 naše cena 299 Kč 
Přes Atlantik podle hvězd	 běžná cena 80 Kč	 naše cena 80 Kč 
Přes Atlantik podle hvězd	 běžná cena 80 Kč	 naše cena 80 Kč 
Jak nás v Řecku prohnal Meltemi	 běžná cena 225 Kč	 naše cena 210 Kč 
Kniha První pomoc na palubě	 běžná cena 299 Kč	 naše cena 299 Kč 
Za kormidlem nejen na Jadranu	 běžná cena 539 Kč	 naše cena 539 Kč 
Otevřený deník českého námořníka	 běžná cena neuvedena	 naše cena 399 Kč	 K“M“K: 380 Kč
Z Prahy do Štěchovic a Svatojánské proudy	 běžná cena 129 Kč	 naše cena 110 Kč
Pražské výletní restaurace	 běžná cena 379 Kč	 naše cena 355 Kč
Karlín	 běžná cena 467 Kč	 naše cena 430 Kč
Libeň, zmizelý svět	 běžná cena 467 Kč	 naše cena 430 Kč
Smíchov, město za Újezdskou branou	 běžná cena 467 Kč	 naše cena 430 Kč
Zaniklé Podskalí – Vory a lodě na Vltavě	 běžná cena neuvedena	 naše cena: 400 Kč		
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Na krásné modré Dřevnici (doprodej)	 běžná cena 299 Kč	 naše cena 280 Kč
Počasí na moři (doprodej)	 běžná cena 299 Kč	 naše cena 280 Kč
Námořnická kuchařka	 běžná cena 160 Kč	 naše cena 145 Kč
Krajem soutoku Vltavy se Sázavou	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 310 Kč
Loď duchů (doprodej)	 běžná cena: 179 Kč	 naše cena: 165 Kč
Čluny útočí (doprodej)	 běžná cena 279 Kč	 naše cena: 259 Kč
Plachty v ohni	 běžná cena 419 Kč	 naše cena 377 Kč
Vodácká putování s Lukášem Pollertem	 běžná cena 299 Kč	 naše cena 280 Kč  CC a Deto A.D. 250 Kč
Hitlerova ponorková válka: 
  Pronásledovaní 1942–1945 (doprodej)	 běžná cena 674 Kč	 naše cena 627 Kč
  Pronásledovatelé 1939–1942 (doprodej)	 běžná cena 539 Kč	 naše cena 502 Kč 
Tiché vítězství: Těžké začátky 1941–1943 (doprodej)	 běžná cena 539 Kč	 naše cena 502 Kč 
Hvězda moří (doprodej)	 běžná cena 249 Kč	 naše cena 232 Kč
Krvavý Biskaj (doprodej)	 běžná cena 349 Kč	 naše cena 325 Kč 
Loď bláznů (doprodej)	 běžná cena 225 Kč	 naše cena 210Kč 
Malé Antily – Ostrovy, piráti a plantážníci (doprodej)	 běžná cena 399 Kč	 naše cena 371 Kč 
Řeky moravskoslezského kraje (doprodej)	 běžná cena 220 Kč	 naše cena 205 Kč 
Tři muži ve člunu (o psu nemluvě) 
  a Tři muži na toulkách (doprodej)	 běžná cena 198 Kč	 naše cena 185 Kč 
Život v poklusu (doprodej)	 běžná cena 159 Kč	 naše cena 148 Kč 
Historie pražské paroplavby	 běžná cena: 415 Kč	 naše cena: 375 Kč	 K“M“K: 335 Kč
Velký slovník moře a lodí (doprodej)	 běžná cena: 1492 Kč	 naše cena: 1395 Kč		
Neuvěřitelná cesta (doprodej)	 běžná cena: 315 Kč	 naše cena: 293 Kč		
Historické lodě 16.–18. století (doprodej)	 běžná cena: 377 Kč	 naše cena: 350 Kč		
Brněnští mariňáci	 běžná cena: 275 Kč	 naše cena: 260 Kč		
Modré vzpomínky	 běžná cena: 179 Kč	 naše cena: 160 Kč	
Stavební stroje firmy Lanna	 běžná cena: 998 Kč	 naše cena: 928 Kč		

NAKLADATELSTVÍ „T“
Plavební ročenky:
Plavební ročenka 2008	 běžná cena: 100 Kč	 naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2007	 běžná cena: 100 Kč	 naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2006	 běžná cena: 125 Kč	 naše cena: 116 Kč 
Plavební ročenka 2005	 běžná cena: 125 Kč	 naše cena: 116 Kč 
Plavební ročenka 2004	 běžná cena: 100 Kč	 naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2003	 běžná cena: 100 Kč	 naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2002	 běžná cena: 100 Kč	 naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2001	 běžná cena: 110 Kč	 naše cena: 102 Kč 
Plavební ročenka 2000	 běžná cena: 105 Kč	 naše cena: 98 Kč 
Plavební ročenka 1999	 běžná cena: 100 Kč	 naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 1998	 běžná cena: 95 Kč	 naše cena: 88 Kč 
Plavební ročenka 1997	 běžná cena: 90 Kč	 naše cena: 84 Kč 
Plavební ročenka 1996	 běžná cena: 85 Kč	 naše cena: 79 Kč 
Vůdce malého plavidla (národní průkaz):
Vůdce malého plavidla	 běžná cena: 240 Kč	 naše cena: 223 Kč  
Vůdce malého plavidla - plachty	 běžná cena: 45 Kč	 naše cena: 42 Kč 
Plavba rekreační lodí (učebnice)	 běžná cena: 190 Kč	 naše cena: 177 Kč 
Řád plavební bezpečnosti - textová část	 běžná cena: 85 Kč	 naše cena: 79 Kč 
Vůdce rekreačního plavidla (mezinárodní průkaz):
Vůdce rekreačního plavidla - moře	 běžná cena: 85 Kč	 naše cena: 79 Kč 
Pravidla pro zabránění srážkám na moři - COLREG	 běžná cena: 40 Kč	 naše cena: 37 Kč	
Vůdce plavidla a člen posádky plavidla jiného než malého:
Lodník, kormidelník, kapitán	 běžná cena: 350 Kč	 naše cena: 325 Kč	
Strojmistr, převozník	 běžná cena: 350 Kč	 naše cena: 325 Kč 
Vedení plavidla pomocí radaru	 běžná cena: 57 Kč	 naše cena: 50 Kč 
Základy konstrukce plavidel	 běžná cena: 250 Kč	 naše cena: 225 Kč 
Základy plavební nauky	 běžná cena: 330 Kč	 naše cena: 300 Kč 
Další odborné publikace:
Řád plavební bezpečnosti na vodních cestách ČR	 běžná cena: 235 Kč	 naše cena: 218 Kč 
Jednotný slovník UN/ECE pro rádiová spojení	 běžná cena: 170 Kč	 naše cena: 158 Kč 
Plavební mapa Vltavy pro rekreační plavbu	 běžná cena: 350 Kč	 naše cena: 325 Kč 
Plavební mapa Labe pro rekreační plavbu	 běžná cena: 350 Kč	 naše cena: 325 Kč 
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PRODUKCE NAKLADATELSTVÍ ARES
Lodní tematika:
V těžkých dobách; Boje na Slovensku 1918–1919	 běžná cena: 499 Kč	 naše cena: 465 Kč
Válečné lodě 6	 běžná cena: 369 Kč	 naše cena: 343 Kč		
Válečné lodě 7 (rozebráno)	 běžná cena: 389 Kč	 naše cena: 352 Kč		
Válečné lodě 8	 běžná cena: 499 Kč	 naše cena: 464 Kč	
Britské palubní letectvo	 běžná cena: 259 Kč	 naše cena: 240 Kč	
Torpédo pal! (rozebráno)	 běžná cena: 289 Kč	 naše cena: 269 Kč	
Až ke dnu!	 běžná cena: 319 Kč	 naše cena: 297 Kč	
Němečtí korzáři	 běžná cena: 329 Kč	 naše cena: 306 Kč	
Vojenské lodě Československa 1918–1959	 běžná cena: 89 Kč	 naše cena: 83 Kč	
Ostatní:
Československé pásové dělostřelecké tahače 1919–1950	běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 185 Kč	
Maďarská armáda 1919–1945	 běžná cena: 549 Kč	 naše cena: 510 Kč		
10 800 sestřelů	 běžná cena: 259 Kč	 naše cena: 240 Kč		
Březen 1939	 běžná cena: 369 Kč	 naše cena: 343 Kč		
Cizinci v RAF	 běžná cena: 219 Kč	 naše cena: 204 Kč	
Čs. obrněná vozidla (rozebráno)	 běžná cena: 599 Kč	 naše cena: 557 Kč	
Dravec temnot	 běžná cena: 159 Kč	 naše cena: 148 Kč	
Na nebi hrdého Albionu 1	 běžná cena: 799 Kč	 naše cena: 743 Kč	
Na nebi sladké Francie 2	 běžná cena: 299 Kč	 naše cena: 278 Kč	
Na nebi sladké Francie 1+2	 běžná cena: 699 Kč	 naše cena: 650 Kč	
Obrněná technika 1 	 běžná cena: 399 Kč	 naše cena: 370 Kč		
Obrněná technika 2 (rozebráno, připravuje se dotisk)			 
Obrněná technika 3 (rozebráno, připravuje se dotisk)		
Obrněná technika 4 (rozebráno, připravuje se dotisk)			 
Obrněná technika 5	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 325 Kč		
Obrněná technika 6	 běžná cena: 399 Kč	 naše cena: 370 Kč		
Obrněná technika 7	 běžná cena: 399 Kč	 naše cena: 370 Kč	
Obrněná technika 8	 běžná cena: 399 Kč	 naše cena: 370 Kč	
Obrněná technika 9 	 běžná cena: 399 Kč	 naše cena: 370 Kč	
Obrněná technika 10 (Japonsko)  	 běžná cena: 399 Kč	 naše cena: 370 Kč	
Pancéřoví granátníci	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 325 Kč	
Slovenská armáda	 běžná cena: 459 Kč	 naše cena: 427 Kč	
Tanková válka v Africe (Německo a Itálie)	 běžná cena: 299 Kč	 naše cena: 278 Kč	
Tanková válka v Africe (USA)	 běžná cena: 299 Kč	 naše cena: 278 Kč	
Tanková válka v Africe (Velká Británie)	 běžná cena: 299 Kč	 naše cena: 278 Kč	
Výsadkáři a průzkumníci  (rozebráno)	 běžná cena: 229 Kč	 naše cena: 213 Kč	

Chcete objednat knihy od více nakladatelů pouze  
jednou zásilkovou službou a ušetřit tak na poštovném? 
Takovou možnost Vám nabízíme! Vyberete-li si knihy z naší produkce, zajistíme Vám i publikace z dalších naklada-
telských domů. Můžete vybírat z produkce nakladatelství CORONA, NAŠE VOJSKO, ELKA PRESS a IFP Pub-
lishing:

NAKLADATELSTVÍ CORONA
Produkce nakladatelství Corona podle seznamu na: 
http://corona-knihy.eshop-zdarma.cz/index.php?category_id=31

NAKLADATELSTVÍ NAŠE VOJSKO 
Produkce nakladatelství Naše vojsko podle seznamu na:
http://www.webareal.cz/nasevojsko/eshop/18-1-Nove-knihy
http://www.webareal.cz/nasevojsko/eshop/19-1-Levne-knihy

NAKLADATELSTVÍ ELKA PRESS
Produkce nakladatelství Elka Press podle seznamu na: http://www.militaria.cz/cz/link-elkapress

NAKLADATELSTVÍ IFP PUBLISHING
Produkce nakladatelství IFP Publishing podle seznamu na: www.ifp-publishing.cz
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NABÍDKA MIMO KNIH:

Kalendář 2016 – Malíř moře Jan Hakl	 běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 180 Kč	 K“M“K: 160 Kč

TEPLÍČKA
Tělesné Ohřívače „teplíčka“ na tělo	 běžná cena: 60 Kč	 naše cena: 55 Kč	 K“M“K: 50 Kč
Tělesné Ohřívače „teplíčka“ na ruce	 běžná cena: 60 Kč	 naše cena: 55 Kč	 K“M“K: 50 Kč
Tělesné Ohřívače „teplíčka“ na chodidla	 běžná cena: 100 Kč	 naše cena: 90 Kč	 K“M“K: 80 Kč

POHLEDNICE
Osobní lodě na našich vodách – Vyšehrad, Kotva, Šumava, Máj, Hynek, Carina, Regina, Nepomuk, Puškvorec, Visla, Odra, 
Praha, Bohemia, Šárka, Florentina
Lodě v české historii -s/s Republika, m/s Brno, Svatojánské proudy, s/s Antonin Dvorak a T.G. Masaryk (Liberty ship), 
křižník Novara 	 jeden kus: 5 Kč

PROGRAMY
Soubor testových otázek vůdce rekreačního plavidla – Moře (naše cena 238 Kč)  
Soubor testových otázek plachetnice (naše cena 238 Kč) 
Soubor testových otázek vůdce malého plavidla (naše cena 238 Kč) 
Komplet všech tří souborů testových otázek (VMP + moře + plachetnice) (naše cena 595 Kč)
Program LEA - 2010 (Lodní Elektronická Astronavigace) cena licence 200 Kč)
Virtuální průvodce Langweilovým modelem Prahou (DVD)  běžná cena 349 Kč, naše cena 325 Kč

NÁŠIVKY, ŠTÍTKY, ODZNAKY
(Upozorňujeme na delší dodací termíny. Omezujeme skladové zásoby a výrobu zadáváme až po objednání.)
Repliky čepicových štítků:
K-01	 Čs. plavební společnost Labská, cca 30. léta 20. stol.
K-02	 ČSPD, cca 50. až 80. léta 20. stol.
K-03	 PPS, cca 90. léta 20. stol.
K-04	 Čs. loď Legie, 20. léta 20. stol.
K-05	 Čs. loď Republika, cca 50. léta 20. stol.
K-06	 Československá námořní plavba, cca 80. léta 20. stol.
K-07	 Čs. armáda – loďstvo, od roku 1919
K-08	 pouze s kotvou bez označení
K-09	 Učiliště ČSPLO, cca 50. léta 20. stol.
K-10	 Rakousko-uherské námořnictvo, důstojníci kolem roku 1910
K-11	 ČSPLO, kapitán zahraniční plavby
K-12	 KčAR (pouze pro členy)
K-13	 Obchodní lodstvo U.S. MARINE MERCHANTE (baret)
K-15	 ČSPLO, cca 60. až 80. léta 20, stol.
K-16	 DP hl. m. Prahy – osobní lodní doprava, cca 80. léta 20. stol.
K-17	 Velká Británie – RMS Titanic (důstojníci)
K-18	 Italské válečné námořnictvo (důstojníci)
K-19	 Japonské válečné námořnictvo (důstojníci)
K-20	 Německé válečné námořnictvo (I.WW, důstojníci) zlatá (g), stříbrná (s)
K-21	 Velká Británie – Royal Navy
K-22	 US válečné námořnictvo (důstojníci)
K-23	 Námořní společnost československá (1922)
K-24	 Československá plavba dunajská (1. republika)
K-25	 pravděpodobně Legiobanka před rokem 1920 (rekonstrukce podle foto z lodi Morava cca 1930)
K-28	 Československá obec bývalých námořníků a účastníků národního odboje na Jadranu, období první republiky

K-29a	 Nášivka Patriot A
K-29b	 Nášivka Patriot B
K-29c	 Nášivka Patriot C

Nášivky:
B-01	 ČSPLO, na sportovní blůzu
B-02	 Dunajská pohraniční stráž VMV (rukáv)
	 běžná cena: 200 Kč	 naše cena: 180 Kč	K“M“K: 170 Kč	
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OBLEČENÍ (podrobnosti s větším vyobrazením v MK č. 49 na adrese: http://www.mare-czech.cz/naklweb/clanky/MK-49.pdf)
Trika pruhovaná trika s krátkým rukávem:
Triko pruhované modrobílé – krátký rukáv		  100% Ba jednolícní 160g/m2 
Kód	 velikost	 cena
KR001S	 S	 340 Kč 
KR001M	 M	 340 Kč 
KR001L	 L	 340 Kč 
KR001XL	 XL	 340 Kč 
KR001XXL	 XXL	 340 Kč
KR001XXXL	 XXXL	 390 Kč 
Triko pruhované, světlemodrobílé – krátký rukáv		  100% Ba jednolícní 170g/m2 
Kód	 velikost	 cena
KR002S	 S	 340 Kč 
KR002M	 M	 340 Kč 
KR002L	 L	 340 Kč 
KR002XL	 XL	 340 Kč 
KR002XXL	 XXL	 340 Kč 
KR002XXXL	 XXXL	 390 Kč 
Krátký rukáv dámské světlé 2:1 
Dámské tričko pruhované vypasované, proužek bílá/modrá 2:1	Bavlna 96%, elastan 4%, 160g/m2 
Kód	 velikost	 cena
KRD002S	 S	 390 Kč 
KRD002M	 M	 390 Kč 
KRD002L	 L	 390 Kč 
KRD002XL	 XL	 390 Kč 
Krátký rukáv, dámské tmavé 2:1 		
Dámské pruh. tričko s krátkým rukávem, proužky 2:1, 96% bavlna, 4% lycra 
Kód	 velikost	 cena
KRDT001S	 S	 390 Kč 
KRDT001M	 M	 390 Kč 
KRDT001L	 L	 390 Kč 
KRDT001XL	 XL	 390 Kč 
Véčko dámské pruhované modrobílé – krátký rukáv 		  96% Ba 4% Lycra 160g/m2 
Kód	 velikost	 cena
009S 	 S	 390 Kč 
009M 	 M	 390 Kč 
009L 	 L	 390 Kč 
009XL	 XL	 390 Kč 
Nátělník pruhovaný modrobílý 					     100% Ba jednolícní 160g/m2 
Kód	 velikost	 cena
NA001S 	 S  	 270 Kč 
NA001M 	 M  	 270 Kč 
NA001L 	 L  	 270 Kč 
NA001XL 	 XL  	 270 Kč 
NA001XXL 	 XXL  	 270 Kč 
NA001XXXL 	 XXXL  	 290 Kč 
Trika pruhovaná trika s dlouhým rukávem:
Dlouhý rukáv dámské světlé, proužek 2:1
Dámské vypasované triko s dlouhým rukávem, proužek modrá NAVY/bílá 1:2, 96% bavlna, 4% lycra 
Kód	 velikost	 cena
DRDS001S 	 S  	 450 Kč 
DRDS001M 	 M  	 450 Kč 
DRDS001L 	 L  	 450 Kč 
DRDS001XL 	 XL  	 450 Kč  
Dlouhý rukáv dámské tmavé, proužek 2:1 
Dámské vypasované triko s dlouhým rukávem, proužek modrá NAVY/bílá 2:1, 96% bavlna, 4% lycra 
Kód	 velikost	 cena
DRDT001S 	 S  	 450 Kč 
DRDT001M 	 M  	 450 Kč 
DRDT001L 	 L  	 450 Kč 
DRDT001XL 	 XL  	 450 Kč 
Triko pruhované modrobílé – dlouhý rukáv, 100% Ba 280g/m2 (teplé)
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Kód	 velikost	 cena
003S 	 S  	 590 Kč 
003M 	 M  	 590 Kč 
003L 	 L  	 590 Kč 
003XL 	 XL  	 590 Kč 
003XXL 	 XXL  	 590 Kč 
003XXXL 	 XXXL  	 650 Kč 
Triko pruhované modrobílé – dlouhý rukáv, 100% Bavlna jednolícní 170g/m2 
Kód	 velikost	 cena
TMJ01S	 S	 450 Kč 
TMJ01M 	 M  	 450 Kč 
TMJ01L 	 L  	 450 Kč 
TMJ01XL 	 XL  	 450 Kč 
TMJ01XXL 	 XXL  	 450 Kč 
TMJ01XXXL 	 XXXL  	 490 Kč 
Triko pruhované světlemodrobílé – dlouhý rukáv, 100% Bavlna – 170g/m2 
Kód	 velikost	 cena
SVJ01S 	 S  	 450 Kč 
SVJ01M 	 M  	 450 Kč 
SVJ01L 	 L  	 450 Kč 
SVJ01XL 	 XL  	 450 Kč 
SVJ01XXL 	 XXL  	 450 Kč 
SVJ01XXXL 	 XXXL  	 490 Kč 
Véčko dámské pruhované modrobílé – dlouhý rukáv, 96% Ba 4% Lycra 160g/m2 
Kód	 velikost	 cena
010S	 S	 450 Kč 
010M	 M	 450 Kč
010L	 L	 450 Kč 
010XL	 XL	 450 Kč 

MODELÁŘSKÉ PLÁNY JaPa  (Doprodej skladových zásob! Z důvodu úmrtí autora již plány nebudou doplňovány!)
Katalog.	 Jméno 	 Typ 	 Původ	 Měřítko	 Cena	
číslo	 plánu	 lodi	 lodi	 výkresu
01 s 	 Olympus	 ponorka	 Velká Británie	 1 : 100	 170 Kč	
02 s	 California	 bitevní loď	 USA	 1 : 100	 350 Kč	
05	 Sheffield	 lehký křižník	 Velká Británie	 1 : 200	 180 Kč	
07 s	 Pietro de Cristofaro	 korveta	 Itálie	 1 : 100	 180 Kč	
08 s	 Kresta	 raketový křižník	 SSSR	 1 : 100	 310 Kč	
08	 Kresta	 raketový křižník	 SSSR	 1 : 200	 180 Kč	
09 s	 Akagi	 letadlová loď	 Japonsko	 1 : 100	 520 Kč	
011 s	 Warspite	 bitevní loď	 Velká Británie	 1 : 100	 355 Kč	
013 s	 Baltimore	 těžký křižník	 USA	 1 : 100	 330 Kč	
014 s 50	 MTC-1003	 výsadková loď	 Itálie	 1 : 50	 160 Kč	
018 s	 Long Beach	 raketový křižník	 USA	 1 : 100	 365 Kč	
019 s	 Le Terrible	 torpédoborec	 Francie	 1 : 100	 270 Kč	
019 	 Le Terrible	 torpédoborec	 Francie	 1 : 200	 170 Kč	
022 s 50	 Combatante III B	 raketový člun	 Řecko	 1 : 50	 260 Kč	
023 s	 Taškent	 torpédoborec	 SSSR	 1 : 100	 250 Kč	
026 s 75	 D-3	 ponorka	 SSSR	 1 : 75	 190 Kč	
027 s	 Fletcher	 torpédoborec	 USA	 1 : 100	 250 Kč	
028 	 Penelope	 lehký křižník	 Velká Británie	 1 : 200	 180 Kč	
030 s	 Karlsruhe	 lehký křižník	 Německo	 1 : 100	 300 Kč	
031 s	 Hatsushimo	 torpédoborec	 Japonsko	 1 : 100	 250 Kč	
035 s	 Bouvet	 bitevní loď	 Francie	 1 : 100	 360 Kč	
038s	 Zara	 těžký křižník	 Itálie	 1 : 100	 360 Kč	
038	 Zara	 těžký křižník	 Itálie	 1 : 200	 200 Kč	
039s	 Eskimo	 torpédoborec	 Velká Británie	 1 : 100	 250 Kč	
039	 Eskimo	 torpédoborec	 Velká Británie	 1 : 100	 150 Kč	
041s	 Temes	 monitor	 Rakousko-Uhersko	 1 : 100	 150 Kč	
042s75	 Nautilus	 ponorka	 USA	 1 : 75	 240 Kč	
042s	 Nautilus	 ponorka	 USA	 1 : 100	 150 Kč	
042	 Nautilus	 ponorka	 USA	 1 : 200	 120 Kč	
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Katalog.	 Jméno 	 Typ 	 Původ	 Měřítko	 Cena	
číslo	 plánu	 lodi	 lodi	 výkresu
P03 s 	 Caesar			   1 : 100	 160 Kč
P03 	 Caesar			   1 : 200	 120 Kč
C01 s 50 	Western River			   1 : 50	 240 Kč
C0l s 	 Western River~			   1 : 10	 150 Kč

Poznámka:
Objednávané tituly a položky včetně množství uveďte do kolonky v objednávce na adrese: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/objednavka.html 

Změna vyhrazena! Ceny a dodací podmínky dodavatelů se čas od času mění...

Není li uvedeno jinak, všechny ceny jsou uvedeny včetně DPH. Podrobnosti o naši další nabídce najdete ve starších 
„Mokrých“ knihách na naších stránkách.  

Veřejným knihovnám poskytujeme slevu cca 36 % na tituly vlastní produkce.

Ne všechny tituly máme přímo na skladě. Od toho se odvíjí i dodací doba a dostupnost některých titulů. Prosíme 
tedy o strpení. Dotazy a reklamace vyřídíme na e-adrese: nakladatelstvi@mare-czech.cz nebo tel.: 222 938 250.

Za nakladatelství Mare-Czech 

		                                                              Marek Přikryl

Staňte se abonenty zpravodaje „Mokrá“ kniha

Co je to K“M“K?

Informaci o novém zpravodaji „Mokré knihy“ zasíláme e-mailem pouze abonentům.  
Napište nám a objednejte si tuto bezplatnou službu.

Jedná se o věrnostní program. Pro stálé zákazníky máme připraven KLUB „MOKRÉ“ KNIHY 
(K“M“K) se zvýhodněnou cenou knih. Členem klubu se automaticky stává každý (tedy, pokud projeví 
zájem), kdo si prostřednictvím naší zásilkové služby objedná alespoň devět publikací. Všechny další 
z produkce nakladatelství Mare-Czech (a některé další) již má za klubovou cenu. 
Každého objednatele, který dosáhl na členství, prosíme o upozornění v objednávkovém formuláři v ko-
lonce „Máte-li nám co sdělit“.


